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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

15949
Raposa
Folgoso de la Ribera
León

01 de julio de 1990
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

0,20 m 1,00 m
0,20 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 6° 21' 12,1808''
42° 39' 44,3652''

- 6° 21' 17,35417'' ±0.07 m
42° 39' 40,28924'' ±0.075 m

1198,460 m ±0.066 (BP)
15 de diciembre de 1993 01 de noviembre de 2009

29

716915,25 m
4726798,47 m

716791,451 m
4726584,296 m

1,000178875 1,000178259
1° 47' 39'' 1° 47' 36''

(BP)1141,437 m.

En lo más destacado de cerro Raposa.

Desde Rozuelo, sale un camino que sube el arroyo de Las Vegas, apto
para vehículos todo terreno. A una campera que está al lado de unos
pinos. A la izda. seguimos una vaguada que nos lleva a la cumbre del
cerro, solo accesible con caballerías, tras recorrer unos 800 m con un
monte bajo muy tupido que dificulta el acceso.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

015949 RaposaEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 29

715000

715000

715000

715000

716000

716000

716000

716000

717000

717000

717000

717000

718000

718000

718000

718000

4726000

4726000

4726000

4726000

4727000

4727000

4727000

4727000

Raposa


